

บริษัท การาวากะรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวากะรุ๊ป จำกัด”)

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.3 ก่อนการจัดโครงสร้างใหม่บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด และบริษัท เอเชีย แปซิฟิกกลาส จำกัด อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของผู้ถือหุ้นกลุ่มหนึ่ง ซึ่งต่อมาผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ของกลุ่มดังกล่าวได้จัดตั้งบริษัท การาวากรุป จำกัด (มหาชน) เพื่อวัตถุประสงค์ในการลงทุนในหุ้นของทั้งสามบริษัท ทั้งนี้ภายหลังการจัดโครงสร้างใหม่ ผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ของกลุ่มดังกล่าวยังคงควบคุมกลุ่มบริษัทผ่านการลงทุนในหุ้นของบริษัท การาวากรุป จำกัด (มหาชน) การจัดโครงสร้างดังกล่าวจึงถือเป็นการจัดโครงสร้างภายใต้การควบคุมเดียวกัน การนำเสนอข้อมูลงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบนี้เพื่อสะท้อนฐานะการเงินผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดตามเนื้อหาทางเศรษฐกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยถือเสมือนว่าบริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจเป็นหน่วยเศรษฐกิจเดียวกันมาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 ถึงแม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของบริษัทภายในกลุ่มเกิดขึ้นภายหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ก็ตาม ทั้งนี้ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

วิชาติ โลเทศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤศจิกายน 2557

บริษัท คาราวา กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท คาราวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2557	2556	2557	2556
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	131,343	485,566	3,154	105
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 4	325,985	250,783	147,119	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	329,000	15,000	-
สินค้าคงเหลือ	5	319,875	205,597	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6	77,548	43,884	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		854,751	1,314,830	165,273	105
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการเบิกใช้	3	7,567	7,420	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	958,954	619,995
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8	136,875	139,033	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	4,748,866	3,798,727	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	15,555	11,330	-	-
สินทรัพย์ถาวรอื่นที่ได้รับจากัดบัญชี		25,614	33,455	693	82
ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	26,172	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,318	4,954	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,938,795	3,994,919	985,819	620,077
รวมสินทรัพย์		5,793,546	5,309,749	1,151,092	620,182

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาราวา กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท คาราวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	884,885	664,247	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	920,821	970,055	24,934
เงินปันผลค้างจ่าย		18,225	-	18,225
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	222,300	174,000	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		77,241	111,397	13,020
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย	24	25,254	40,703	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	45,945	71,954	11,269
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,194,671	2,032,356	67,448
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,895,874	2,074,674	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	50,976	46,756	29,638
เงินมัดจำรับสำหรับการเช่า		10,814	8,231	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,957,664	2,129,661	29,638
รวมหนี้สิน		4,152,335	4,162,017	97,086

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท คาราบาว กรุ๊ป จำกัด”)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 6,200,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)	1,000,000	620,000	1,000,000	620,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 850,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 6,200,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)	850,000	620,000	850,000	620,000
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรพสามิต	17	15,000	15,000	-
ยังไม่ได้จัดสรร		344,040	80,051	(330)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนเกินทุนจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1.3	323,216	323,216	-
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	7.3	108,955	108,955	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,641,211	1,054,006	619,670
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,641,211	1,054,006	619,670
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,793,546	1,151,092	620,182
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	สามเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
	2557	2556	สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
			กันยายน 2557	กันยายน 2556
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,858,911	1,871,614	-	-
รายได้อื่น	2, 18 35,829	17,847	75,101	-
รวมรายได้	1,894,740	1,889,461	75,101	-
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,242,414	1,272,233	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	255,627	221,160	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	64,779	57,556	28,721	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,562,820	1,550,949	28,721	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	331,920	338,512	46,380	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(33,129)	(35,084)	(3)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	298,791	303,428	46,377	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19 (57,101)	(61,710)	(7,900)	-
กำไรสำหรับงวด	241,690	241,718	38,477	-
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	241,690	-	38,477	-
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	186,470		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	55,248		
	241,690	241,718		
กำไรต่อหุ้น	20			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	0.29	-	0.05	-
กำไรส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	0.38	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	832,500	495,217	832,500	1,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	สามเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
	2557	2556	สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
			กันยายน 2557	กันยายน 2556
กำไรสำหรับงวด	241,690	241,718	38,477	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	241,690	241,718	38,477	-
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	241,690	-	38,477	-
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	186,470		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	55,248		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	241,690	241,718		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
	2557	2556	สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
			กันยายน 2557	กันยายน 2556
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,534,533	5,077,761	-	-
เงินปันผลรับ	2, 7	-	293,598	-
รายได้อื่น	2, 18	103,920	37,226	180,109
รวมรายได้	5,638,453	5,114,987	473,707	-
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,701,462	3,601,214	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	728,760	698,816	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	199,575	161,911	80,703	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,629,797	4,461,941	80,703	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,008,656	653,046	393,004	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(90,397)	(102,040)	(146)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	918,259	551,006	392,858	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(181,378)	(112,979)	(18,477)
กำไรสำหรับงวด	736,881	438,027	374,381	-
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	638,370	-	374,381	-
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	357,152		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	98,511	80,875		
	736,881	438,027		
กำไรต่อหุ้น	20			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	0.92	-	0.54	-
กำไรส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	0.93	-	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	691,612	384,341	691,612	1,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กู๊ป จำกัด”)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
			สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
	2557	2556	กันยายน 2557	กันยายน 2556
กำไรสำหรับงวด	736,881	438,027	374,381	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(5,889)	-	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	1,178	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	(4,711)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	736,881	433,316	374,381	-
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังจากการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	638,370	-	374,381	-
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ	-	353,758		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	98,511	79,558		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	736,881	433,316		
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
	2557	2556	สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
			กันยายน 2557	กันยายน 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	918,259	551,006	392,858	-
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินปันผลรับ	-	-	(293,598)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	116,241	78,351	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	17,074	-	-	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	310	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(8,254)	853	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,810	5,921	3,466	-
กำไรจากการปรับมูลค่าของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงิน				
และอัตราดอกเบี้ยเป็นมูลค่าธุรกรรม	(15,449)	(3,175)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,540)	(2,575)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(3,550)	(9,158)	(113)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	89,270	100,305	140	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,118,171	721,528	102,753	-
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(87,295)	(47,483)	(147,095)	-
สินค้าคงเหลือ	(131,352)	(8,185)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(33,664)	8,544	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	636	(3,009)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(45,193)	(41,266)	24,775	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,590)	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(26,005)	(5,898)	11,269	-
เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	791,708	624,231	(8,298)	-
เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ย	9,452	3,044	85	-
จ่ายดอกเบี้ย	(89,779)	(101,107)	(140)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(207,693)	(101,224)	(6,068)	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	503,688	424,944	(14,421)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	โครงสร้างทางธุรกิจ	โครงสร้างทางธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม
	2557	2556	สิ้นสุดวันที่ 30	2556 ถึงวันที่ 30
			กันยายน 2557	กันยายน 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสัรับจากเงินมัดจำสำหรับการเช่า	2,583	2,744	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(140,000)	-
เงินสัรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	11,025	503	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(1,420)	-	-	-
เงินสัจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(1,057,892)	(549,739)	-	-
เงินสัจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,021)	(367)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	329,000	(549,000)	(15,000)	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการเบิกใช้เพิ่มขึ้น	(147)	(7,420)	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	293,598	-
เงินสัสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(722,872)	(1,103,279)	138,598	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	220,638	23,514	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	-	335,674	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(130,500)	(72,500)	-	-
เงินสัรับจากการเพิ่มทุน	140,000	162,500	140,000	1,000
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(11,185)	-	-
เงินสัรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	50,000	20,260	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(20,613)	-
จ่ายเงินปันผล	(365,177)	-	(260,775)	-
เงินสัสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(135,039)	488,003	(121,128)	1,000
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(354,223)	(190,332)	3,049	1,000
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัต้นงวด	485,566	500,245	105	-
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัปลายงวด	131,343	309,913	3,154	1,000
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสั				
เงินปันผลค้างจ่าย	18,225	-	18,225	-
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	142,976	-	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,885	-	-	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยการออกหุ้นทุน	90,000	-	90,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				กำไรสะสม	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่		
		จัดสรรแล้ว -	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุนจากการ	รวม	รวม	ส่วนที่เกิดขึ้น	ไม่มีอำนาจควบคุมของ	รวม	
					จากการรวม	เปลี่ยนแปลงสัดส่วน	องค์ประกอบอื่น		ก่อนการ			ผู้มีส่วนได้เสียที่
					กิจการภายใต้	การถือหุ้น	ของส่วน					
		ตามกฎหมาย			การควบคุมเดียวกัน	ในบริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ทางธุรกิจ	บริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	265,000	-	-	-	-	-	-	265,000	244,205	151,790	660,995	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	162,500	-	-	-	-	-	-	162,500	-	-	162,500	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	353,758	79,558	433,316	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	427,500	-	-	-	-	-	-	427,500	597,963	231,348	1,256,811	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	620,000	-	(330)	323,216	-	323,216	942,886	-	204,846	1,147,732		
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	230,000	-	-	-	108,955	108,955	338,955	-	(198,955)	140,000		
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม												
ลดลงจากการจ่ายปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(104,402)	(104,402)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	638,370	-	-	-	-	638,370	-	98,511	736,881	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรเป็น												
สำรองตามกฎหมาย	17	-	15,000	(15,000)	-	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	(279,000)	-	-	-	(279,000)	-	-	(279,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	850,000	15,000	344,040	323,216	108,955	432,171	1,641,211	-	-	1,641,211		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
		จัดสรรแล้ว -		ส่วนเกินทุนจากการ	
		สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2556	-	-	-	-	-
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	1,000	-	-	-	1,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	1,000	-	-	-	1,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	620,000	-	(330)	-	619,670
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	230,000	-	-	108,955	338,955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	374,381	-	374,381
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	15,000	(15,000)	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	(279,000)	-	(279,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	850,000	15,000	80,051	108,955	1,054,006

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด”)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2556 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยบริษัทฯ มีทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 1 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการลงทุนในบริษัท การาวาตะวันออก จำกัด บริษัท ตะวันแดง ดีไซน์ จำกัด และบริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 393 อาคาร 393 สिल्ม ชั้น 7 - 10 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2557 ได้มีมติอนุมัติการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และเปลี่ยนชื่อบริษัทฯ จากเดิมชื่อ “บริษัท การาวา กรุ๊ป จำกัด” เป็น “บริษัท การาวากรุ๊ป จำกัด (มหาชน)” บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทฯ กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท การาบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ซึ่งมีรายละเอียดของบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น
บริษัท การาบาวตะวันออก จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเครื่องคัม	ไทย	100
บริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ขวดและผลิตภัณฑ์จากแก้ว	ไทย	100
บริษัท ตะวันแดง ดีไซน์ จำกัด	จำหน่ายเครื่องคัม	ไทย	100

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ บริษัท ตะวันแดง ดีไซน์ จำกัด บริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด รวม 2 บริษัท ด้วยมูลค่าเงินลงทุนรวม 410 ล้านบาท และได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท การาบาวตะวันออก จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 70 ด้วยมูลค่าเงินลงทุนจำนวน 210 ล้านบาท จากกลุ่มผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ทั้งนี้ภายหลังการจัดโครงสร้างใหม่ ผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่ของกลุ่มดังกล่าวได้ควบคุมกลุ่มบริษัทผ่านการลงทุนในหุ้นของบริษัท การาบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) การจัดโครงสร้างดังกล่าวถือเป็นการจัดโครงสร้างภายใต้การควบคุมของเดียวกัน

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมในบริษัท การาบาวตะวันออก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ในสัดส่วนร้อยละ 30 จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 900,000 หุ้นในราคาหุ้นละ 100 บาท ซึ่งเป็นราคาที่เท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของบริษัทย่อยดังกล่าวรวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 90 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งสิ้นร้อยละ 100 โดยในการชำระค่าหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยดังกล่าว นั้น บริษัทฯ ชำระโดยการออกหุ้นด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.3

การนำเสนอข้อมูลงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบนี้เพื่อสะท้อนฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดตามเนื้อหาทางเศรษฐกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยถือเสมือนว่าบริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจเป็นหน่วยเศรษฐกิจเดียวกันมาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 ถึงแม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของบริษัทภายในกลุ่มเกิดขึ้นภายหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ก็ตาม ส่วนต่างระหว่างต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทย่อย (หลังปรับปรุง) ณ วันที่มีการรวมธุรกิจจำนวน 323.2 ล้านบาท ถือเป็น “ส่วนเกินทุนจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน” และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความ มาตรฐานการบัญชีและการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2555) การด้อยค่าของสินทรัพย์ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความ มาตรฐานการบัญชีและการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญ

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปี 2556

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	หลังการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	75	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	4	5	-	-	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	2	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	3	3	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	-	0.2	1	-	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ดอกเบี้ยรับ	-	4	0.1	-	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	หลังการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน	
	2557	2556	2557	2556	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	180	-	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	294	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	13	15	-	-	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	2	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	8	8	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	-	0.5	2	-	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	2	3	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ดอกเบี้ยรับ	2	6	0.1	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2557	2556	2557	2556
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
(หมายเหตุ 4)					
บริษัทย่อย		-	-	140,195	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(มี				
ผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)		3,018	7,039	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		3,018	7,039	140,195	-
<u>ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัทย่อย		-	-	26,172	-
รวมลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	26,172	-
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
(หมายเหตุ 12)					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
(มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)		7,507	10,198	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		7,507	10,198	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทและกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557
กรรมการบริษัทฯ	กรรมการของบริษัทฯ	329,000	-	(329,000)	-
รวม		329,000	-	(329,000)	-

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557
บริษัท เอเชียแปซิฟิก กลาส จำกัด	บริษัทย่อย	-	15,000	-	15,000

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
เงินกู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557
บริษัท การาวาตะวันตก	บริษัทย่อย	353	20,260	(20,613)	-
รวม		353	20,260	(20,613)	-

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินโดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.8 ถึง 4.3 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และ 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน 2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24	12	24	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	1	-
รวม	25	13	25	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้าง ทางธุรกิจ	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน 2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	70	33	70	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3	3	3	-
รวม	73	36	73	-

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	137,854	130,886	3,154	105
เงินลงทุนระยะสั้นในเงินฝากประจำ	100	180,000	-	-
เงินลงทุนในกองทุนเค ตลาดเงิน	956	182,100	-	-
รวม	138,910	492,986	3,154	105
หัก: เงินฝากธนาคารที่มีข้อกำหนดในการใช้	(7,567)	(7,420)	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	131,343	485,566	3,154	105

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 เงินฝากออมทรัพย์ เงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.1 ถึง 3.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: ร้อยละ 0.5 ถึง 2.15 ต่อปี)

เงินฝากธนาคารที่มีข้อกำหนดในการใช้ คือ เงินฝากประจำ ซึ่งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำไปวางกับธนาคารเพื่อ กันไว้สำหรับบัตรเครดิตน้ำมันของบริษัทย่อยดังกล่าว

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,011	1,258	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,011	1,258	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	285,187	206,441	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,943	11,119	-	-
มากกว่า 12 เดือน	310	310	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	293,440	217,870	-	-
หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(310)	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	293,130	217,870	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	296,141	219,128	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	325	2,086	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	-	140,170	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	289	538	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,781	25	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	15,853	13,701	6,924	-
เงินทดรองจ่าย	11,353	8,610	-	-
อื่นๆ	2,017	939	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	29,844	31,655	147,119	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	325,985	250,783	147,119	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	355
บวก: การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	17,074
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	17,429

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน	66,531	36,600	-	-
วัสดุส่งเสริมการตลาด	7,580	6,559	-	-
อื่น ๆ	3,437	725	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	77,548	43,884	-	-

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
		30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
		(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
บริษัท การาวาว ตะวันแดง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่ม	300,000	300,000	100	70	408,958	209,999	243,599	-
บริษัท เอเซียแปซิฟิก กลาส จำกัด	ผลิตและจำหน่ายขวดและผลิตภัณฑ์จากแก้ว	450,000	310,000	100	100	449,998	309,998	-	-
บริษัท ตะวันแดง ดิซีเอ็ม จำกัด	จำหน่ายเครื่องดื่ม	100,000	100,000	100	100	99,998	99,998	49,999	-
รวม						958,954	619,995	293,598	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 7.1 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 116 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 348 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557
- 7.2 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ตะวันแดง ดีไซน์ จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 50 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 50 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557
- 7.3 ในเดือนกรกฎาคม 2557 บริษัทฯซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) โดยซื้อหุ้นสามัญในบริษัทย่อยดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 30 จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 900,000 หุ้นในราคาหุ้นละ 100 บาท ซึ่งเป็นราคาที่เท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของบริษัทย่อยดังกล่าวรวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 90 ล้านบาท เพื่อให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวร้อยละ 100 โดยในการชำระค่าหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยดังกล่าว นั้น บริษัทฯชำระโดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.1 และ 16.2 จำนวน 90 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯบันทึกมูลค่าเงินลงทุนตามมูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อยดังกล่าวที่บริษัทฯ ได้รับ ณ วันที่เกิดรายการโดยผลต่างระหว่างมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ชำระและมูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อยที่ ได้รับบันทึกเป็นส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน
- 7.4 ในเดือนกรกฎาคม 2557 บริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้เรียกชำระค่าหุ้นสามัญส่วนที่เหลือจำนวน 140 ล้านบาท และบริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนมีผลให้เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวมีราคาทุนเพิ่มขึ้นจาก 310 ล้านบาท เป็น 450 ล้านบาท
8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

มูลค่าตามบัญชีของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	อาคาร
	สำนักงานให้เช่า
ราคาทุน:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	143,042
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	1,420
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	144,462
ค่าเสื่อมราคาสะสม:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	4,009
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	3,578
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	7,587
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	139,033
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	136,875

บริษัทย่อยได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนประมาณ 136.9 ล้านบาท ไปค้ำประกัน เงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาทุน:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	4,334,196
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	1,046,353
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(42,230)
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	11,539
โอนเข้าระหว่างงวด	5,885
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	5,355,743
ค่าเสื่อมราคาสะสม:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	535,469
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	110,867
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(39,459)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	606,877
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	3,798,727
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	4,748,866

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทย่อยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเป็นต้นทุนของโรงงาน ระหว่างก่อสร้าง และเครื่องจักรระหว่างติดตั้งจำนวน 11.5 ล้านบาท โดยคำนวณจากอัตราการจัดตั้งขึ้นเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ร้อยละ 3.45 ถึง 4.75 ต่อปี ต้นทุนการกู้ยืมนี้เกิดจากเงินกู้ที่กู้มาเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะในการจัดหาสินทรัพย์ที่เข้าเงื่อนไข ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13.2

บริษัทย่อยสองแห่งจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 11 และ 13

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาทุน:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	25,857
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	6,021
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	31,878
ค่าตัดจำหน่ายสะสม:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	14,527
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	1,796
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	16,323
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	11,330
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	15,555

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.4	7.4	19,526	3,719
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3.29 - 3.82	3.80 - 3.87	292,000	625,000
ทรัสต์รีซีท	4.00 - 4.75	4.0	573,359	35,528
รวม			884,885	664,247

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัท ย่อยค่าประกันโดยการจดจำนองที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9) และที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้างในกรรมสิทธิ์ของกรรมการของบริษัทฯ และค่าประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 ทรัสต์รีซีทจำนวน 573.4 ล้านบาท ค่าประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และค่าประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	594,322	654,844	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	198	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	119,528	191,028	304	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,500	10,000	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	186,480	104,244	24,624	159
รายได้รับล่วงหน้า	12,984	9,741	6	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	920,821	970,055	24,934	159

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	2,248,674
หัก: ลดลงระหว่างงวด	(130,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	2,118,174
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(222,300)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,895,874

- 13.1 เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาเงินกู้จากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 2,000 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.5 ต่อปี เงินกู้ยืมนี้กำหนดระยะเวลาผ่อนชำระ 12 ปี และมีกำหนดชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2556

เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2556 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติม โดยแบ่งเงินกู้ยืมเป็น 2 ส่วน คือ 1,500 ล้านบาท และ 500 ล้านบาท และเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 500 ล้านบาท จากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.5 ต่อปี เป็นร้อยละ THBFIX + 1.43 ต่อปี ซึ่งมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2559

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติม โดยเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 1,500 ล้านบาท จากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.5 ต่อปี เป็นร้อยละ MLR - 2.0 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทย่อยไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมได้ อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2557 บริษัทย่อยได้รับการผ่อนปรนเงื่อนไขเกี่ยวกับการดำรงอัตราส่วนทางการเงินสำหรับงบการเงินสำหรับปี 2557 บริษัทย่อยจึงได้จัดประเภทเงินกู้ยืมตามเงื่อนไขการชำระเงินในสัญญา

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวบางส่วนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

- 13.2 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่งในประเทศ เพื่อกู้ยืมเงินในวงเงินรวมทั้งสิ้น 1,346 ล้านบาท เพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะสำหรับการซื้อที่ดินและก่อสร้างโรงงานผลิตขวดแก้วสีชา และซื้อเครื่องจักรสำหรับโครงการเงินกู้ยืมนี้คิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2.625 ต่อปี สำหรับปีที่ 1-3 ร้อยละ MLR - 2.50 ต่อปี สำหรับปีที่ 4-6 และร้อยละ MLR - 1.50 ต่อปีสำหรับปีที่ 7-9 มีกำหนดชำระคืนภายใน 9 ปี โดยปลอดชำระเงินต้น 2 ปี นับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรก หลังจากนั้นชำระคืนเป็นรายเดือนตามจำนวนและเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยได้รวมดอกเบี้ยจ่ายเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จนกว่าสินทรัพย์ที่จัดหานั้นจะอยู่ในสภาพพร้อมที่จะใช้ได้ตามวัตถุประสงค์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9

เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทย่อย เพื่อเป็นหลักประกัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 981 ล้านบาท

14. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	6,054	42,251	1,481	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	1,142	12,675	187	-
เงินประกันผลงาน	17,711	7,657	-	-
เงินประกันสังคมค้างจ่าย	1,729	1,248	7	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,483	-	9,170	-
อื่น ๆ	9,826	8,123	424	-
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	45,945	71,954	11,269	-

15. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงานมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	46,756	-
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	4,692	2,419
ต้นทุนดอกเบี้ย	3,028	1,047
รับโอน	-	26,172
ผลประโยชน์จ่าย	(3,500)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	50,976	29,638

16. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติดังนี้

- 16.1 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 620 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 6.2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 850 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 8.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 2.3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ จำนวน 140 ล้านบาท และเพื่อซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทฯ การาวาดตะวันตก จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 90 ล้านบาท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.3 โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557
- 16.2 อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจำนวนหุ้นสามัญใหม่ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญจะเพิ่มจาก 8.5 ล้านหุ้น เป็น 850 ล้านหุ้น โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557
- 16.3 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 850 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 850 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ภายหลังจากการเพิ่มทุนจดทะเบียน และการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.1 และข้อ 16.2 ตามลำดับ) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,000 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 150 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท การเพิ่มทุนดังกล่าวเพื่อรองรับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557
17. ดำรงตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2557 มีมติจัดสรรกำไรเป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 15 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. รายได้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับรอบ	
	โครงสร้างทาง	โครงสร้างทาง	สำหรับงวด	ระยะเวลา
	ธุรกิจ	ธุรกิจ	สามเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิงหาคม 2556 ถึงวันที่ 30 กันยายน
	2557	2556	2557	2556
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	12,153	7,888	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	9,032	(4,520)	-	-
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยเป็นมูลค่ายุติธรรม	4,873	2,791	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์	816	(1,206)	-	-
รายได้จากการขายเศษวัสดุสิ้นเปลือง	3,165	4,261	-	-
ดอกเบี้ยรับ	19	4,980	101	-
รายได้จากการขายและแลกเปลี่ยนของรางวัล	281	1,227	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	75,000	-
อื่นๆ	5,490	2,426	-	-
รวมรายได้อื่น	35,829	17,847	75,101	-

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับรอบ	
	โครงสร้างทาง	โครงสร้างทาง	สำหรับงวด	ระยะเวลา
	ธุรกิจ	ธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิงหาคม 2556 ถึงวันที่ 30 กันยายน
	2557	2556	2557	2556
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	29,217	7,888	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	21,210	(3,860)	-	-
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยเป็นมูลค่ายุติธรรม	15,449	3,175	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์	8,254	(853)	-	-
รายได้จากการขายเศษวัสดุสิ้นเปลือง	10,400	10,761	-	-
ดอกเบี้ยรับ	3,550	9,158	109	-
รายได้จากการขายและแลกเปลี่ยนของรางวัล	1,865	3,596	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	180,000	-
อื่นๆ	13,975	7,361	-	-
รวมรายได้อื่น	103,920	37,226	180,109	-

19. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	63,623	66,332	8,131	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(6,522)	(4,622)	(231)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	57,101	61,710	7,900	-

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หลังการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2556 ถึง วันที่ 30 กันยายน
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	173,537	128,303	19,088	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	7,841	(15,324)	(611)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	181,378	112,979	18,477	-

20. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.2 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

		(หน่วย: พันบาท)	
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับรอบ	
โครงสร้างทาง	โครงสร้างทาง	สำหรับงวด	ระยะเวลา
ธุรกิจ	ธุรกิจ	สามเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิงหาคม 2556 ถึง
วันที่ 30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน
2557	2556	2557	2556
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)			
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	241,690	-	38,477
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	-	186,471	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยภายหลังจากการสะท้อน			
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ (พันหุ้น)	832,500	495,217	832,500
			1,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)			
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	0.29	-	0.05
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	-	0.38	-

		(หน่วย: พันบาท)	
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หลังการจัด	ก่อนการจัด	สำหรับรอบ	
โครงสร้างทาง	โครงสร้างทาง	สำหรับงวด	ระยะเวลา
ธุรกิจ	ธุรกิจ	เก้าเดือน	ตั้งแต่วันที่ 28
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิงหาคม 2556 ถึง
วันที่ 30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน
2557	2556	2557	2556
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)			
ส่วนที่เกิดขึ้นหลังการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	638,370	-	374,381
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	-	357,152	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยภายหลังจากการสะท้อน			
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ (พันหุ้น)	691,612	384,341	691,612
			1,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)			

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนที่เกิดขึ้นหลังการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	0.92	-	0.54	-
ส่วนที่เกิดขึ้นก่อนการจัดโครงการสร้างทางธุรกิจ	-	0.93	-	-

21. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมหลังการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย				งบการเงินรวม
	เครื่องดื่ม	ขวดและผลิตภัณฑ์จากแก้ว	จำหน่ายเครื่องดื่ม	รวม	
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	549	-	1,310	1,859	1,859
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,206	330	-	1,536	(1,536)
รวมรายได้	1,755	330	1,310	3,395	1,859
ผลการดำเนินงาน					
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	472	38	107	617	-
รายได้อื่น					36
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(256)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(65)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(33)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					299
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(57)
กำไรสำหรับงวด					242

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมหลังการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557					
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย			รายการตัด บัญชีระหว่าง กัน	งบการเงิน รวม
	เครื่องดื่ม	ขวดและ ผลิตภัณฑ์ จากแก้ว	จำหน่าย เครื่องดื่ม		
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,645	-	3,890	-	5,535
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3,576	948	-	(4,524)	-
รวมรายได้	5,221	948	3,890	(4,524)	5,535
ผลการดำเนินงาน					
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	1,416	100	317	-	1,833
รายได้อื่น					104
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(729)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(200)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(90)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					918
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(181)
กำไรสำหรับงวด					737

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556					
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย			รายการตัด บัญชีระหว่าง กัน	งบการเงิน รวม
	เครื่องดื่ม	ขวดและ ผลิตภัณฑ์ จากแก้ว	จำหน่าย เครื่องดื่ม		
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	482	-	1,390	-	1,872
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,278	-	-	(1,278)	-
รวมรายได้	1,760	-	1,390	(1,278)	1,872
ผลการดำเนินงาน					
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	487	-	113	-	600
รายได้อื่น					18
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(221)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(58)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(35)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					304
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(62)
กำไรสำหรับงวด					242

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมก่อนการจัดโครงสร้างทางธุรกิจ					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556					
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย			รายการตัด บัญชีระหว่าง กัน	งบการเงิน รวม
	เครื่องดื่ ม	ขวดและ ผลิตภัณฑ์ จากแก้ว	จำหน่าย เครื่องดื่ ม		
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,141	-	3,937	-	5,078
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3,615	-	-	(3,615)	-
รวมรายได้	4,756	-	3,937	(3,615)	5,078
ผลการดำเนินงาน					
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	1,157	-	320	-	1,477
รายได้อื่น					37
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(699)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(162)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(102)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					551
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(113)
กำไรสำหรับงวด					438

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	หลังการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	หลังการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ	ก่อนการจัด โครงสร้างทาง ธุรกิจ
รายได้จากลูกค้าภายนอก	<u>2557</u>	<u>2556</u>	<u>2557</u>	<u>2556</u>
ในประเทศ				
ประเทศไทย	1,310	1,390	3,890	3,937
ต่างประเทศ				
ประเทศกัมพูชา	189	145	685	435
ประเทศอัฟกานิสถาน	161	140	497	358
ประเทศเมียนมาร์	29	23	174	75
ประเทศเวียดนาม	24	33	59	41
ประเทศเยอรมัน	121	124	169	189
อื่น ๆ	25	17	61	43
รวม	<u>1,859</u>	<u>1,872</u>	<u>5,535</u>	<u>5,078</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายสินค้าในประเทศคิดเป็นร้อยละ 70 และรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 30 (2556: รายได้จากการขายสินค้าในประเทศคิดเป็นร้อยละ 78 และรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 22)

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการที่ผลิตในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้น สินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีลูกค้ารายใหญ่ที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกิจการ (2556: ไม่มีลูกค้ารายใหญ่ที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกิจการ)

22. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 45 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 279 ล้านบาท โดยบริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 97.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 1,023.4 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงานและการซื้อเครื่องจักร

23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ารถยนต์และอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลา 5 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2557	30 กันยายน 2557
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	11.9	3.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	29.9	5.2

23.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาว่าจ้างกับที่ปรึกษาเพื่อขอรับคำปรึกษาเกี่ยวกับการดำเนินการทางธุรกิจภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าว บริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าตอบแทนตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา

23.4 สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

23.4.1 เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2555 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) และบริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ได้ทำสัญญาการแต่งตั้งผู้จำหน่ายหรือผู้ซื้อ โดยตกลงให้ บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด เป็นผู้จำหน่ายสินค้าของบริษัท การาวาตะวันตก จำกัด แต่เพียงผู้เดียว สัญญานี้มีระยะเวลา 10 ปี สิ้นสุดวันที่ 14 ตุลาคม 2565 และสามารถต่ออายุสัญญาต่อไปได้ทุกๆ 5 ปี ภายใต้สัญญานี้บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด จะจ่ายค่าตอบแทนแก่บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาและรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและการส่งเสริมการขายแก่ผู้บริโภค

23.4.2 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) และบริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายขวดแก้วสีขาว ขนาด 150 มิลลิลิตร ตามจำนวนที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญานี้มีผลบังคับใช้จนกว่าภาระหนี้ตามสัญญาวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยที่มีอยู่ จะชำระเสร็จสิ้นหรือยกเลิกวงเงิน

23.4.3 เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2556 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้ทำสัญญาจ้างบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อประชาสัมพันธ์สินค้าและภาพลักษณ์ของสินค้าโดยบริษัทฯ ย่อยดังกล่าวตกลงจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตรา 10 ล้านบาท ต่อปี สัญญานี้มีระยะเวลา 3 ปี มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2559

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงระยะเวลาสัญญาจาก 3 ปี เป็น 5 ปี โดยจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตราเดิม นอกจากนี้บริษัทย่อยดังกล่าวตกลงที่จะต่ออายุสัญญานี้ในปีนี้ออกไปอีก 5 ปีโดยอัตโนมัติภายหลังสิ้นสุดสัญญานี้ในวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และตกลงจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตรา 12 ล้านบาทต่อปี ทั้งนี้สัญญานี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เป็นต้นไป

23.4.4 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2557 บริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาในการให้ความช่วยเหลือด้านการบริการและการจัดการกับบริษัทย่อยทั้งสามแห่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ภายใต้ข้อตกลงดังกล่าว บริษัทฯได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนรวมทั้งสิ้น 10 ล้านบาทต่อเดือน

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 บริษัทฯได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงค่าตอบแทนจาก 10 ล้านบาทต่อเดือน เป็น 25 ล้านบาทต่อเดือน โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2557 ถึง 31 ธันวาคม 2557

23.5 การค้ำประกัน

23.5.1 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ในวงเงิน 300 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 300 ล้านบาท และค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในวงเงิน 200 ล้านบาทและ 375 ล้านบาท ตามลำดับ)

23.5.2 บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท การาวา ตะวันแดง จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ในวงเงิน 200 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 200 ล้านบาท)

23.5.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อย เหลืออยู่เป็นจำนวน 44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 6.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทาง ปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

24. เครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าและการใช้สินเชื่อระยะสั้นที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			
	สินทรัพย์ทาง	หนี้สิน	อัตราแลกเปลี่ยน	
	การเงิน	ทางการเงิน	อัตราซื้อ	อัตราขาย
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหนึ่งหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.1	0.8	32.2304	32.5161
ยูโร	-	1.0	40.7695	41.3681
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	0.1	52.2213	52.9263

สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย (Cross currency interest rate swap contract)

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับธนาคารแห่งหนึ่ง สำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 500 ล้านบาท ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยบริษัทย่อยตกลงที่จะเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 500 ล้านบาท จากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ THBFIX + 1.43 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.5 ต่อปี และได้มีการทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2556 โดยได้ทำการแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเป็นสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย สำหรับเงินกู้ยืม ณ วันดังกล่าว จำนวน 471.02 ล้านบาท โดยเปลี่ยนเงินต้นสกุลเงินบาทจำนวน 471.02 ล้านบาท เป็น 14.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐและเปลี่ยนการคำนวณดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.5 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.55 ต่อปี ซึ่งคำนวณจากยอดคงเหลือเงินต้นที่เป็นเงินสหรัฐอเมริกา สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 ธันวาคม 2559

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	40,703
หัก: กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	(15,449)
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u>25,254</u>

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้บันทึกผลการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็นกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในงบกำไรขาดทุน

มูลค่ายุติธรรมของอัตราดอกเบี้ยคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยสถาบันการเงินเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญานั้น ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

25. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2557